
 

 

                      
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON MILANI” 

Via Belisario Corenzio, 46 – 84129 SALERNO   tel. 089753850 – fax 0897266086 
C.F. 95182810655 – Codice meccanografico SAIC8B600G 

e-mail: saic8b600g@istruzione.it – sito web: https://www.icdonmilanisa.edu.it 
 

Prot. 1727 VI.2                Salerno, 06/05/2022 
 

Atti 
Albo Pretorio 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso 
pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole – Codice 
identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-506 - Determina dirigenziale per l’affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante lo strumento della 
Trattativa Diretta sul MePA, per l’acquisto di beni e servizi per l’ampliamento e ammodernamento degli 
impianti di rete wired/wireless per un importo contrattuale di € 23.067,73 oltre IVA (pari a € 28.142,63 IVA 
inclusa), relativi al progetto in oggetto – Valutazione della trattativa diretta e affidamento della fornitura – 
CIG: Z8E3621C38 
CUP: H59J21004470006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 

l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
- Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA  

la propria Determina a contrarre, prot. 1616 VI.2 del 28/04/2022, con la quale si è disposto 
l’avvio delle procedure di acquisto e si è provveduto all’individuazione dell’operatore 
economico ed all’autorizzazione all’invio della proposta di negoziazione, le cui premesse 
sono da intendersi integralmente richiamate nella presente, di cui pertanto costituiscono 
parte integrante e sostanziale; 

VISTA 
La Trattativa Diretta MePA n. 2122957 del 02/05/2022, inerente l’affidamento diretto per 
l’acquisto dei prodotti recanti le caratteristiche di cui al Progetto tecnico predisposto dal 
progettista; 

CONSIDERATO 

che in data odierna 06/05/2022 si è proceduto al riscontro dell’offerta presentata 
dall’operatore economico destinatario della proposta di negoziazione, Ditta Gene 
Informatico Srl, P. IVA 04986630657, acquisita a protocollo con n. 1724 VI.2 del 
06/05/2022, e di tutta la documentazione alla stessa allegata; 

CONSTATATO 

che tutta la documentazione riscontrata risulta regolare e che le prestazioni offerte 
dall’operatore economico di cui sopra, per un importo totale di € 22.930,00 al netto di IVA 
(€ 27.964,60 IVA inclusa) soddisfano i fabbisogni dell’Istituto per la rispondenza di quanto 
offerto rispetto a quanto richiesto nel Progetto tecnico, il conseguimento dell’interesse 
pubblico che la Stazione Appaltante deve soddisfare e la congruità del prezzo in rapporto 
alla qualità delle prestazioni; 



 

 

VISTO 

l’art. 1, comma 3, del Decreto Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012, ai 
sensi del quale «Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di specifica normativa 
ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all’articolo 26, comma 3 della legge 23 
dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali 
costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono 
procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motivata urgenza, 
allo svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi 
durata e misura strettamente necessaria e sottoposti a condizione risolutiva nel caso di 
disponibilità della detta convenzione»; 

VISTO 

l’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che prevede «Il contratto è stipulato, […]; 
in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 
euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri 
Stati membri.»; 

CONSIDERATO 

il paragrafo 4.4.1 delle Linee Guida n. 4 che prevede «Ai sensi dell’art. 32, comma 14 del 
Codice dei contratti pubblici, la stipula del contratto per gli affidamenti di importo inferiore 
a 40.000 euro può avvenire […] tramite piattaforma telematica in caso di acquisto sui 
mercati elettronici.», importo innalzato ad € 139.000,00 dal D.L. n. 77/2021; 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L.  n. 190 del 
06/11/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
 

 di affidare al fornitura in oggetto all’operatore economico Gene Informatico Srl, - P. IVA 04986630657, per 
un importo totale di € 22.930,00 al netto di IVA (€ 27.974,60 IVA inclusa); 

 di provvedere alla stipula del contratto, nel rispetto del disposto combinato all’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 
50/2016 e delle indicazioni del paragrafo 4.4.1 delle Linee Guida n. 4, tramite la sottoscrizione dello 
specifico documento generato automaticamente dalla piattaforma MePA; 

 di applicare al contratto la condizione risolutiva, per la quale la stipula dovrà intendersi automaticamente 
risolta, anche in costanza di esecuzione della stessa, nel caso in cui le verifiche sul possesso dei requisiti 
di ordine generale previsti dall’art. 80 del Dlgs. 50/2016 e sul possesso dei requisiti tecnico-professionali 
ed economico-finanziari ai sensi dell’art. 83 del Dlgs. 50/2016 risultassero negative anche in una sola 
delle verifiche stesse; 

 di richiedere all’operatore economico affidatario di provvedere a depositare la garanzia definitiva, pari al 
10% dell’importo complessivo netto della fornitura, sotto forma di garanzia fideiussoria bancaria o 
polizza assicurativa; 

 di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
vigente normativa sulla trasparenza. 

 
All’uopo, il sottoscritto RUP Prof.ssa Alessandra Viola dichiara, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, di non 
avere, né direttamente, né indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale per 
l’affidamento in esame e di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 7, del 
D.P.R. 62/2013. 

 
Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                Prof.ssa Alessandra Viola 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 


		2022-05-06T14:07:06+0200




